
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  

 

О внесении изменений в административный регламент по 

предоставлению государственной услуги «Заключение с гражданами 

договоров, в том числе предварительных, найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования в наемных домах, все 

помещения в которых находятся в собственности Забайкальского края, 

и в жилых домах, являющихся наемными домами социального 

использования, находящихся в собственности Забайкальского края» 

 

 

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в 

соответствие с действующим законодательством, учитывая протест первого 

заместителя прокурора Забайкальского края от 14 апреля 2022 года 

№ 07-2-11-2022, п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести в пункт 2.8 административного регламента по 

предоставлению государственной услуги «Заключение с гражданами 

договоров, в том числе предварительных, найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования в наемных домах, все 

помещения в которых находятся в собственности Забайкальского края, и в 

жилых домах, являющихся наемными домами социального использования, 

находящихся в собственности Забайкальского края», утвержденный 

приказом Департамента государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края от 14 августа 2020 года № 12/НПА (с 

изменениями, внесенным приказом от 07 июля 2021 года № 25/НПА «О 

внесении изменений в некоторые административные регламенты 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края по предоставлению государственных услуг»), 

изменение, дополнив его абзацем 5 1 следующего содержания: 

«предоставление на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 



2 
 

их изъятие является необходимым условием предоставления 

государственной услуги.». 

2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 

правовой информации исполнительных органов государственной власти 

Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф) и на официальном 

сайте Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края. 

 

 

 

Руководитель С.С. Быстров 

 
 


